
 Strana 1 z 3

Specifikace Fiche pro Výzvu 1.Platnost 20.03.2025

2.Název MAS

Via rustica z.s.

3.Registrační číslo MAS

501

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

5.Název Fiche

Podnikání malých a středních podniků

6.Požadované procento dotace

50 %

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
8.Min. 100 000

9.Max. 2 000 000

Preferenční kritéria typ A

Č.ř.

1.

10.Znění preferenčního kritéria

Finanční náročnost projektu

11.Popis preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Výše způsobilých výdajů projektu, ze kterých je stanovena dotace, činí max. 600 000 Kč. 10

2. Výše způsobilých výdajů projektu, ze kterých je stanovena dotace, činí 600 001 Kč až 900 000 Kč. 8

3. Výše způsobilých výdajů projektu, ze kterých je stanovena dotace, činí 900 001 Kč až 1 200 000 Kč. 6

4. Výše způsobilých výdajů projektu, ze kterých je stanovena dotace, činí 1 200 001 Kč až 1 500 000 Kč. 4

5. Výše způsobilých výdajů projektu, ze kterých je stanovena dotace, činí 1 500 001 Kč až 1 800 000 Kč. 2

6. Výše způsobilých výdajů projektu, ze kterých je stanovena dotace, činí 1 800 001 Kč a více. 0

Č.ř.

2.

10.Znění preferenčního kritéria

Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS - operace 19.2.1. PRV 2014-2020

11.Popis preferenčního kritéria

Přidělené body vychází z počtu žádostí daného žadatele vybraných MAS k realizaci v rámci operace 19.2.1. v PRV, bez ohledu na fakt, zda k 
realizaci došlo/dochází, či ne. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů ze Seznamu vybraných a nevybraných žádostí, který je veřejně přístupný na webu MAS.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel nebyl podpořen v rámci výzev MAS - operace 19.2.1. PRV 2014-2020. 12

2. Žadatel byl podpořen v rámci výzev MAS, počet žádostí daného žadatele vybraných MAS k realizaci v rámci 
operace 19.2.1. PRV 2014-2020 činí max. 1.

6

3. Žadatel byl podpořen v rámci výzev MAS, počet žádostí daného žadatele vybraných MAS k realizaci v rámci 
operace 19.2.1. PRV 2014-2020 činí více než 1.

0

Č.ř.

3.

10.Znění preferenčního kritéria

Délka realizace projektu

11.Popis preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje projekty s kratší dobou realizace. 
 
Hodnotí se období od data podpisu Dohody do podání Žádosti o platbu na SZIF. Hodnocení se provádí dle údajů v Žádosti o dotaci. Kontrola 
probíhá dle data podpisu Dohody a dle data podání Žádosti o platbu na SZIF.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Projekt bude realizován maximálně 9 měsíců. 6

2. Projekt bude realizován maximálně 12 měsíců. 3

3. Projekt bude realizován déle než 12 měsíců. 0



 Strana 2 z 3

Č.ř.

4.

10.Znění preferenčního kritéria

Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS - intervence 52.77 SP SZP

11.Popis preferenčního kritéria

Přidělené body vychází z počtu žádostí daného žadatele vybraných MAS k realizaci v rámci intervence 52.77 SP SZP, bez ohledu na fakt, zda k 
realizaci došlo/dochází, či ne. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů ze Seznamu vybraných a nevybraných žádostí, který je veřejně přístupný na webu MAS.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel dosud nebyl podpořen v rámci výzev MAS - intervence 52.77 SP SZP. 12

2. Žadatel byl podpořen v rámci výzev MAS, počet žádostí daného žadatele vybraných MAS k realizaci v rámci 
intervence 52.77 SP SZP činí min. 1.

0

Preferenční kritéria typ B

Č.ř.

1.

14.Znění preferenčního kritéria

Využití ekologických a k přírodě šetrných technologií pro lesnické podnikání a hospodaření v lese

15.Popis preferenčního kritéria

Kritérium je hodnoceno pouze v případě, že žádost o dotaci je zaměřena na aktivitu c) Lesnické podnikání, případně aktivitu c) Lesnické podnikání v 
kombinaci s některou z aktivit a), b) a/nebo d) vymezených ve Fichi 4.  
 
Minimálně 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace, představují výdaje na ekologické a k přírodě šetrné technologie určené pro lesnické 
podnikání a hospodaření v lese. 
Do výpočtu je možné zahrnout pouze náklady na tyto technologie: kůň pro práci v lese, motorový/železný kůň, vyvážecí vlek, trakční naviják a 
štěpkovač. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených bodů. Kontrola 
se provádí dle Žádosti o dotaci a Žádosti o platbu.

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1.
Projekt řeší aktivitu c) a výdaje na ekologické a k přírodě šetrné lesnické technologie představují min. 50 % 
výdajů, ze kterých je stanovena dotace.

2

2.
Výdaje na ekologické a k přírodě šetrné lesnické technologie činí < 50 % výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace, nebo akt. c) není projektem řešena.

0

Č.ř.

2.

14.Znění preferenčního kritéria

Využití cirkulárních principů ve výrobních procesech

15.Popis preferenčního kritéria

Kritérium je hodnoceno pouze v případě, že žádost o dotaci je zaměřena na aktivitu d) Nezemědělské podnikání, případně aktivitu d) Nezemědělské 
podnikání v kombinaci s některou z aktivit a), b) a/nebo c) vymezených ve Fichi 4. V případě kombinace aktivit musí výdaje na aktivitu d) 
představovat min. 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Kritérium zvýhodňuje projekty, které jsou v rámci aktivity d) přímo zaměřeny na opakované využívání vody nebo odpadů, případně na omezení jejich 
vzniku (recyklace, upcyklace, downcyklace, precyklace) - viz přílohu výzvy. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů. Kontrola se provádí dle Žádosti o dotaci a Žádosti o platbu. Při podání Žádosti o platbu žadatel průkazným způsobem doloží, že cirkulární 
principy, k nimž se zavázal, byly v projektu reálně uplatněny (technická dokumentace/provozní dokumentace/fotodokumentace apod.).

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1.
Projekt je v rámci aktivity d) zaměřen na opakované využívání vody/odpadů, příp. na omezení jejich vzniku, a 
aktivita d) činí min 50 % výdajů.

2

2.
Projekt v rámci akt. d) není zaměřen na opakované využívání vody/odpadů/omezení jejich vzniku, nebo 
aktivita d) není řešena v rozsahu uvedeném výše.

0

Č.ř.

3.

14.Znění preferenčního kritéria

Značky kvality

15.Popis preferenčního kritéria

Kritérium je hodnoceno pouze v případě, že žádost o dotaci je zaměřena na aktivitu b) Zpracování a uvádění na trh produktů, případně aktivitu b) 
Zpracování a uvádění na trh produktů v kombinaci s některou z aktivit a), c) a/nebo d) vymezených ve Fichi 4. V případě kombinace aktivit musí 
výdaje na aktivitu b) představovat min. 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Posuzuje se, zda je žadatel držitelem značky VYSOČINA - regionální produkt a/nebo Biopotravina. Žadatel musí být držitelem značky kvality ke dni 
registrace Žádosti o dotaci na MAS. 
 
Hodnocení se provádí dle údajů uvedených v Žádosti o dotaci a dle předloženého certifikátu značky kvality (dostačuje prostá kopie) k Žádosti o 
dotaci. Kontrola se provádí dle Žádosti o dotaci a Žádosti o platbu. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených bodů. 

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1.
Projekt řeší akt. b), žadatel je držitelem alespoň jedné z výše uvedených značek (doloženo přílohou) a aktivita 
b) činí min 50% výdajů.

2

2.
Projekt řeší akt. b), ale žadatel není držitelem žádné z výše uvedených značek (není doloženo) nebo aktivita 
b) není řešena v rozsahu uvedeném výše.

0



 Strana 3 z 3

Č.ř.

4.

14.Znění preferenčního kritéria

Velikost žadatele

15.Popis preferenčního kritéria

Kritérium posuzuje velikost žadatele dle počtu zaměstnanců. Zaměstnancem se rozumí osoba zaměstnaná na hlavní pracovní poměr.   
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a doložil jedním z následujících způsobů: 
- Pokud žadatel zaměstnává v pracovním poměru alespoň 1 zaměstnance, dokládá seznam zaměstnanců účastných pojištění vygenerovaný z 
ePortálu ČSSZ.  
- Pokud žadatel nezaměstnává žádné zaměstnance, dokládá potvrzení vydané příslušnou OSSZ, že není veden v registru zaměstnavatelů a 
nezaměstnává žádné zaměstnance.

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1. Žadatel zaměstnává max. 4,9 zaměstnanců (osob na hlavní pracovní poměr) a příloha dle popisu 
preferenčního kritéria byla doložena.

12

2. Žadatel zaměstnává 5 až 9,9 zaměstnanců (osob na hlavní pracovní poměr) a příloha dle popisu 
preferenčního kritéria byla doložena.

8

3. Žadatel zaměstnává 10 až 19,9 zaměstnanců (osob na hlavní pracovní poměr) a příloha dle popisu 
preferenčního kritéria byla doložena.

4

4. Žadatel zaměstnává 20 a více zaměstnanců (osob na hlavní pracovní poměr) nebo příloha dle popisu 
preferenčního kritéria nebyla doložena.

0

Č.ř.

5.

14.Znění preferenčního kritéria

Žadatel realizující projekt v rámci zemědělského podnikání hospodaří v režimu ekologického zemědělství

15.Popis preferenčního kritéria

Kritérium je hodnoceno pouze v případě, že žádost o dotaci je zaměřena na aktivitu a) Zemědělské podnikání, případně aktivitu a) Zemědělské 
podnikání v kombinaci s některou z aktivit b), c) a/nebo d) vymezených ve Fichi 4. V případě kombinace aktivit musí výdaje na aktivitu a) 
představovat min. 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Žadatel je ke dni podání Žádosti o dotaci evidován jako ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Hodnocení se provádí dle údajů uvedených v Žádosti o dotaci a dle Registru ekologických podnikatelů, doložením platného Výpisu údajů z certifikátu 
k Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí dle Žádosti o dotaci a Žádosti o platbu. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených bodů. 

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1.
Projekt řeší aktivitu a), žadatel je evidován jako ekologický podnikatel (doloženo přílohou) a aktivita a) činí min 
50% výdajů.

2

2.
Projekt řeší aktivitu a), ale žadatel není evidován jako ekologický podnikatel (není doloženo) nebo aktivita a) 
není řešena v rozsahu uvedeném výše.

0

Č.ř.

6.

14.Znění preferenčního kritéria

Pořízení vozidel kategorie N

15.Popis preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje projekty, v rámci jejichž způsobilých výdajů nejsou uplatněny výdaje na pořízení vozidel kategorie N.  
 
Hodnocení a kontrola se provádí dle výčtu způsobilých výdajů v Žádosti o dotaci.

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1. Součástí způsobilých výdajů nejsou výdaje na pořízení vozidla kategorie N. 4

2. Součástí způsobilých výdajů jsou výdaje na pořízení vozidla kategorie N. 0

Č.ř.

7.

14.Znění preferenčního kritéria

Místo realizace, sídlo a/nebo provozovna v území MAS

15.Popis preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje projekty žadatelů, kteří mají na území MAS provozovnu související s předmětem projektu a/nebo své sídlo. Údaje o sídle a/
nebo provozovně musí být zapsány do živnostenského rejstříku (ŽR) a/nebo Integrovaného zemědělského registru (IZR) nejpozději ke dni registrace 
žádosti o dotaci (ŽoD) na MAS.  
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů uvedených v ŽoD a údajů z veřejné části ŽR, v případě provozovny registrované v IZR žadatel 
jako přílohu ŽoD dokládá snímek obrazovky IZR "Detail provozovny" s příslušnými údaji.

Č.ř. 16.Bodová hladina 17.Bodové hodnocení

1. Místo realizace, sídlo a/nebo provozovna jsou v území MAS, sídlo/provozovna jsou zapsány v ŽR/IZR 
nejpozději ke dni registrace ŽoD na MAS.

6

2. Místo realizace je v MAS, sídlo ani provozovna nejsou v MAS nebo nejsou zapsány v ŽR/IZR do termínu 
registrace ŽoD nebo skutečnost nebyla doložena.

0

18.Minimální počet bodů 35


